
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO

na ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „M odernizace trati Nemanice I -  Ševětín, 
1. stavba, úpravy pro ETCS, 2. část"

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

Společnost „Nemanice -  Ševětín - EŽ+AŽD+Subterra"

vedoucí účastník společnosti:

Elektrizace železnic Praha a.s.

se sídlem: Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 

IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka B 1809

bank. spojení:................. č. účtu:......................... 

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Radimem Kotlářem,
místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa:

Elektrizace železnic Praha a.s.

Nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 -  Nusle 

číslo smlouvy: 5/18 -  OZ/SOD

Smluvní strany:

číslo smlouvy: E618-S-504/2018/sij

ISPROFOND: 5313710007

a



Smlouva o dílo na zhotovení stavby

a

Společník 1 

AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 10617 

IČO: 480 29 483, DIČ: CZ48029483 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka C 14616

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

Korespondenční adresa:

AŽD Praha s.r.o.

Žirovnická 2/3146,106 17 Praha 10 

číslo smlouvy: 049-PVO/2018 

a

Společník 2 

S u b t e r r a  a.s.

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 453 09 612, DIČ: CZ45309612 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka B 1383

zastoupena: Ing. Ondřejem Fuchsem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Tesařem,

členem představenstva 

Korespondenční adresa:

S u b t e r r a  a.s., divize 3 

Ostrovec 233, 666 01 Tišnov 

číslo smlouvy:

(dále jen „Zhotovitel")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č.5 obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku č.5

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 5 (dále jen „dodatek č. 5") jsou 
následující skutečnosti:

1. Úprava výše smluvní ceny Díla v souvislosti se schválenými změnovými listy (ZL) stavby č. 6 až č. 8 
(dále jen ZL č. 6, ZL č. 7, ZL č. 8). U ZL č. 6 byly navržené změny u SO 42-20-07 Ševětín -  Dynín, 
přestavba propustku v ev. km 26,632 na žel. most v km 26,588 podrobně popsané v příslušném ZL 
kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon"), u ZL č. 7 byly navržené změny u PS 43-01-02 ŽST Dynín, úprava 
SZZ podrobně popsané v příslušném ZL kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona. U ZL 
č. 8 byly navržené změny u SO 42-10-01 Ševětín-Dynín, železniční svršek, SO 43-11-02 ŽST Dynín,

Strana 2 z 5



Smlouva o dílo na zhotovení stavby

železniční spodek a SO 43-10-02 -  ŽST Dynín, železniční svršek podrobně popsané v příslušném ZL 
kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona, u ZL č. 5 byly navržené změny u SO 42-11-01, 
Ševětín-Dynín, železniční spodek a u SO 43-11-02 ŽST Dynín, železniční spodek podrobně popsané 
v příslušném ZL kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona. U všech shora uvedených 
skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 
zákona.

Celkem vícepráce ze ZL č. 6, č. 7 a č. 8 činí 3 837 600,09 Kč bez DPH. Zároveň jsou obsahem ZL č. 8 
méněpráce ve výši 509 873,78 Kč bez DPH. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle 
ustanovení § 222, odst. 9 zákona je cca 5,57 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy

i. Předmět dodatku

1.1 V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení 
čl. 16 této Smlouvy o dílo, na změně Přílohy č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky, 
v následujícím rozsahu:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 6 
Zvýšení nákladů zhotovitele dle ZL č. 6 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 7 
Zvýšení nákladů zhotovitele dle ZL č. 7 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 8 
Zvýšení nákladů zhotovitele dle ZL č. 8

614 326 902,99 Kč 
.......... 

...........................
.......... 

...........................
................ ... 

..... . ....................

Nová cena Díla bez DPH celkem 617 654 629,30 Kč

slovy: šestsetsedmnáctmilionůšestsetpadesátčtyřitisícšestsetdvacetdevět korun českých 
třicet haléřů

1.2 Na základě této změny se ruší se stávající text přílohy č. 1- Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 
a nahrazuje se novým textem.

1.3 V souvislosti svýše uvedenou změnou se též ruší stávající znění textu odstavce 19. Smlouvy a 
nahrazuje se novým textem v tomto znění:
„19. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3

Příloha č. 4 
Příloha č. 5 . 
Příloha č. 6

Příloha č. 7

Rekapitulace ceny aktualizovaná dle dodatku č. 5
Oprávněné osoby
Seznam poddodavatelů
nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2
Harmonogram postupu prací
Žádost o poskytnutí zálohové platby
Pověření k zastupování společníka AŽD Praha s.r.o. - Ing. Petr Faltus, obchodní 
ředitel
Deagregace položkového rozpočtu SO 43-20-02"

Strana 3 z 5



Smlouva o dílo na zhotovení stavby

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU
2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem č. 5 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 5 zajistí Objednatel. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 5 a 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství") a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

2.2 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto dodatku 
č. 5 ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění Smlouvy 
nebo tohoto dodatku č. 5 v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli 
obsahujícího identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 5 včetně odůvodnění, 
proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, 
které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 
tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit Objednateli skutečnost, přestaly-li takto označené informace v průběhu platnosti 
této Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 5 naplňovat znaky obchodního tajemství.

2.3 Osoby zastupující Smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 5 souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 5, spolu s tímto dodatkem v registru smluv.

2.4 Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží tři vyhotovení.

2.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 je následující příloha:

Příloha č. 1 tohoto Dodatku -  Rekapitulace ceny aktualizovaná dle dodatku č. 5

V Praze dne
3 0 >09- m

Ing. Luděk Valtr 
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.pro modernizaci dráhy

Ing. Radim Kotlář 
místopředseda představenstvo 
Elektrizace železňi^Praha a.s,

V Praze

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel, na základě plné moci 
AŽD Praha s.r.o.

Strana 4 z 5



Smlouva o dílo na zhotovení stavby

V Praze dne

Ing. Ondřej Fuchs 
předseda představenstva 
S u b t e r r ?̂a.s.

.............................
Ing. Jiří Tesař /  
člen představenstva 
S u b t e r r a  a.s.

Strana 5 z 5



Smlouva o dílo na zhotovení stavby

Příloha č. 1

Rekapitulace ceny ke dni podpisu dodatku č.5



stavba:

Modernizace trati Nemanice 1 - Ševětín, 1. stavba, úpravy pr<
část

K ontro ln í so u če t [Kč] Cena stavby [KČ]

> ETCS, 2. 617 654 6 2 9 , 3 0 617 654 6 2 9 , 3 0

Číslo ob jektu Název objektu
Budoucí
majitel

Cena ob jek tu  [Kč] Cena typu ob jektů [Kč]

D.1 Železniční zabezpečovací zařízeni . . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . .
P S  43-01-02 !:ST D vnln . úprava SZ7. . . . . . . . . . . . . . . . . . ......... .
P S  42-01-01 ■jevžtln-Dynln. TZZ . . . . . . . . . . . . . . . . . ......... .

D.2 Železniční sdělovací zařízeni . . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . .
P S  43-02-11 Žst.Dvn ln . m ístn í k ab e liza ce . . . . . . . . . . . . . . . ..........
P S  42-02-10 Zastávka Nep lachov. rozh lasové za říze n i . . . . . . . . . . . . . ..........
P S  43-02-16 část, D vnln -zastévka. rozh lasové  za říze n i . . . . . . . . . .... ..........
P S  43-02-19 Zast. D vn in -zastávka . kam erový svstém . . . . . . . . . . . . . . . ..........
P S  43-02-19.1 Zast. NeD lachov. kam erový svstém .. .. . . . . . . . . . . ..........
P S  42-02-11 ševé tín -D vn ín . úprava stáva jíc ího  D K  S Ž D C . . . . . . . . . . . . . ..........
P S  43-02-12 ŽST  Dvnín . úprava stáva jíc ího  D K  S Ž D C . . . . . . . . . . . . . . . ..........
P S  47-02-11 ševě tln -H orusice , D O K  a  T K . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........
P S  47-02-13 Sevě lirvH orusIce, úprava Z O K  C D -T e lem atlka  a.s. . . . . . . . . . . . . ..........
P S  4 3 0 2 -1 7 Zast. D vn in -zastávka. Informační svstém . . . . . . . . . . . . . . . ..........
P S  47-02-12 ševě tln -H orusice . p řenosový  svstém . . . . . . . . . . . . . ..........
P S  43-02-18 Ž S T  Dvnln . sdé lovací za ř ízen í . . . . . . . .. . . . . ..........

0.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT . .  . . . . . .  . . . . . . . . . .
P S  43-06-11 Ž S T  Dvn ín  D ŘT . . . . . . . .. . . . . ..........
P S  47-06-11 E D  S Ž D C  ¿.Budějo v ice . dop lněn í D Ř T . . . . . . . . . . . . . ..........
P S  4 3 0 6 -1 2 Ž S T  Dvnín , dá lková d lannostika D D T S  Ž D C . . . . . . . . . . . . . ..........
P S  4 7 0 8 -1 2 E D  S Ž D C  České  Budě jov ice , dop lněn í D D T S  Ž D C . . . . . . . . . . . . . . . ..........
P S  43-03-11 Ž S T  Dvnín . TS25/0 ,4kV  pro E O V  včetně napá je c í přípo jky vn . . . . . . . . . . . . . . . ..........

E.1.1 Železniční spodek a svršek, E.1.2 Nástupiště . . . . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . .
S O  4 2 -10 01 Savě tín -D vn ln . že le zn ičn í s v r i e k ' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  42-11-01 Sevě tín -DVn ln . že le zn ičn í spodek . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  42-16-01 Ševě tln -D vn ín . vystrojení tratí . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  43-10-02 Ž S T  Dvnín . že le zn ičn í sv ršek . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ....... .
S O  43-11-02 Ž S T  Dvnín . že le zn ičn í spodek . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  4 3 -1 5 0 2 Ž S T  Dvnín , w s lro le n l trali . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  4 2 -14 01 Š evě lln -D vn ln . zast. N ep lachov. nástup iště . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  42 -14 01 .1 Sevě tln -D vn ín . zast. N ep lachov. orien tačn í svstém . . . . . . . .. . . . . ..........
S O  43 -14 01 Zast. D vn ln  - zastávka , nástup iště . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S 0  4 3 - 1 4 O i: i Ž a s l. D vn ín  - zastávka .orientačn l svstém . . . . . . . .. . . . . ..........
S O  4 3 -1 4 0 1 .2 Zast. D vn ln  - zastávka , lávkv  pod přístupovým i chodn lkv . . . . . . . . . . . . . . . ..........

E.1 Mosty, propustky a zdi . . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . .
S O  4 2 -2 0 0 4 Savě tín -D vn ln , že l. most v  ev. km  25.202 . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  4 2 -2 2 0 3 Ševě tln -D vn ín . z ru šen i lávkv  v ev. km 26.055 . . . . . . . . . .... ..........
S O  4 2 -2 0 0 5 Sevě tín -D vn ín . podchod v  km  26 .212  -  N ep lachov . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  4 2 -2 0 0 6 Ševě tín -D vn ln . žel. m ost v  ev. km  26.577 . . . . . . . . . . . .... ..........
S O  4 2 -2 0 0 7 Ševě lin -D vn ln . Dřeslavba prop. v  ev. km  26 .632  h a  že l. m ost v  km 26.588 . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  4 3 -20 01 Ž S T  Dvnln . že l. most v ev. km 28,401 . . . . . . . . . . . . . . . .. .......
S O  4 3 -2 0 0 2 Ž S T  Dvnln . žel. m ost v ev. km  28 .413 . . . . . . . . . . . . . . . ..........

E.1.5 Ostatní Inženýrské objekty . . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . .
S O  42 -81 01 .1 O prava korvta potoka u o b ce  Nep lachov . čá s t S Ž D C . . . . . . . . . . . .... .. .......
S O  4 2 -8 1 0 1 .2 O prava korvta potoka u o b ce  Nep lachov , čá st O ST A T N Í ...... ... . . . . . . . . . . ..........
S O  4 7 -8 0 0 2 Ševě tln -D vn ín . kácen i m lm o lesn t ze leně . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  4 2 -6 2 0 5 Ševě tln -D vn in . zastávka N ep lachov . o svě tlen i podchodu ...... ... . . . . . . .... ..........

(S O  42-73-01 zaUSfuie zad a va te li
S O  4 2 -6 2 0 7 Sevě tln -D vn ín , kom un ikace  k za s tá v ce  Nep lachov . úp rava o svě t len i .. .... ... . . . . .. . . . . ..........
S O  4 3 -6 2 0 7 Ž S T  Dvnln . chodn ík  k za s távce  D vn ln  - za s távka , o svě tlen i . . . ... ... . . . . .. . . . . ..........

(S O  43-73-01 za llšťu le  z a d a va te li

E.1-6 Potrubní vedení (voda, plyn, kanalizace) . . . .  . . . . . . . . . .
S O  42-72-02 Sevě tln -D vn ín . kř ížen i (o ch rana l p lvnovodu  km  26 .909 ...... ... . . . . . . . . ..........
S O  4 3 -7 2 0 4 Ž S T  Dvnln . křížen i (ochrana) p lvnovodu  km  28 .307 .. . ... ... . . . . . . ..........

E.1.8 Pozemní komunikace . . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . .
S O  4 3 -3 0 0 2 Ž S T  Dvnln . chodn ík  k za s távce  Dvn ln  - za stávka .. . ... ... . . . . . . .... ..........
S O  4 2 -30 01 Šavě tln -D yn ln , pře ložka po ln í ce sty .. . ... ... . . . . .. .... ..........
S O  4 3 -30 01 Ž S T  Dvnln , úprava s iln ice  111/1555 ...... ... . . . . . . . . .... ..........
S O  4 7 -3 2 0 2 Ševě tln -H oruslce . dop ravn í opatřen í . . . . . . . . . . . . . . . ..........

E.2 Pozemní stavební objekty a technické vybaveni pozemních stavebních objektů . .  . . . . . .  . . . . . . . . . .

S O  4 2 -4 1 0 3 Ševě tln -D vn ín . zast. N ep lachov . n á s tup lš ln l p ř ís tře šky . . . . . . . .. . . . ............
S O  4 3 -41 01 Zast. D vn in -zastávka . nástup lS tn l přís třešky . . . . . . . .. . . . ............
S O  42-45-01 Ševě ttn-D vn ln , dem olice  d rá žn ích  ob lektů . . . . . . . . . ...............
S O  42-45-01.1 Ž S T  Dvnín . dem olice  V B .... .. . . . . ..........

E.3.1 Trakční vedení, E.3.7 Ukoleinění kovových konstrukci . . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . .
S O  4 2 -60 01 Ševě tln -D vn ín , úprava T V . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  42-60-02.1 Ševě tín -D vn ín , p rovizorn í p ře věšen l Z O K - S Ž D C . . . . . . . .. . . . . ..........
S O  42-60-02.2 Sevě tín -D yn ln . provizorn í p ře věšen l Z O K - Č D T .... . . . . .... ..........
S O  4 3 -6 0 0 2 Ž S T  Dvnín . úprava T V . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  4 2 -61 01 Ševě tín -D vn ln . uko le iněn í vod ivých  konstrukc í . . . . . . . . . . . . . . . ..........
S O  43-61-02 Ž S T  Dvnln . uko le iněn í vod ivých  konstrukc í . . . . . . . . . . . .... ..........

E.3.4 Ohřev výměn, E.3.6 Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládáni odpojovačů
. . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . .

S O  4 3 0 4 0 2 Ž S T  Dvnln . úprava E O V . . . . . . . . . . . .... ..........
S O  4 2 0 2 -0 4 Ševě tln -D vn ín . za stávka N ep lachov . úprava o svě t len i . . . . . . . . . .. .... .........
S O  4 3 -6 2 0 3 Ž S T  Dvnln . úprava o svě t len i a  ro zvodů  nn . . . . . . . . . . . .... ..........
S O  4 3 0 2 -0 4 Ž S T  Dvnín . D O ÚO . . . . . . . . . .. .... .........
S O  4 3 -6 2 0 5 Zast. D vn ín  • zastávka , o svě t len i . . . . . . . . . . . .... .........
S O  4 3 -6 2 0 6 Ž S T  Dvnln . úprava přípo jky nn . . . . . . . . . . . .... ..........

Všeobecné objekty . .  . . . . . .  . . . . . . . . . .
S O  99-98-00 V še o b e cn ý  ob lekl . . . . . . . . . . . .... ..........

Dálen! majetku:

SŽDC B utlouci majitel SŽDC |kč) . .  . . . . . .  . . . . . .  . . . . . . . . . . ...........

ČD Budoucí majitel ČD [K č] . . . . . . . .  . . . . . . . . . . ......... . . .

OSTATNÍ Budoucí majitel OSTATNÍ [Kč) . . . . . . . .  . . . . . . . . . . ..................

K on tro ln ís o u č e tIKfc) || 617 654 6 2 9 , 3 0



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 445839

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 77875072-6dbc-4bd0-b4ff-102fb73f2c54

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.10.2019 09:52:02


		2019-10-16T07:52:11+0000




